
Nadere regel “Eenmalige subsidies Smûk & Sunich 2014”

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heerenveen,

Gelet op het bepaalde in artikel 156, lid 3 van de gemeentewet en artikel 3 van de Algemene subsidie-

verordening 2014 gemeente Heerenveen

Besluit:

Vast te stellen de nadere regel “Smûk & Sunich 2014”

1. Thema raad

Heerenveen stimuleert duurzaamheid

Heerenveen kiest voor leefbare wijken en dorpen

2. Doel

Het doel is het stimuleren van het energiezuinig maken van particuliere woningen in de gemeente

Heerenveen, onder de vlag van het gemeentelijke project ‘Smûk & Sunich, duurzaam wonen in

Heerenveen’. Doel is een verbetering van de energie-index van de individuele woning van meer

dan 0,75 (verbetering EI> 0,75).

3. Omschrijving activiteiten

De eenmalige subsidie wordt verstrekt aan particuliere woningeigenaren die energiebesparende

maatregelen in hun woning uitvoeren, met als resultaat een aantoonbare verbetering van de

Energie-Index (EI) met meer dan 0,75.

4. Subsidieplafond

Voor 2014 is maximaal € 45.000,-- beschikbaar.

Het eenmalige subsidiebedrag bedraagt maximaal € 1.000 per woning.

5. Verdeelcriteria

De volgende voorwaarden gelden:

a. het betreft een woning van een particuliere eigenaar;

b. de woning bevindt zich in de gemeente;

c. de woning waarvoor de subsidie wordt aangevraagd, dient te beschikken over een energiepres-

tatiecertificaat (energielabel) met Energie-Index. Deze Energie-Index moet zijn berekend met

software conform BRL 9501 voor het KOMO-attest voor energiegebruik berekeningsmethoden;

d. het energieprestatiecertificaat moet zijn afgegeven door een gecertificeerde adviseur. De adviseur

moet zijn gecertificeerd volgens beoordelingsrichtlijn BRL-9500-01;

e. de Energie-Index van de woning is na uitvoering van de energiebesparende maatregelen aan-

toonbaar met meer dan 0,75 verbeterd. Dit dient te worden aangetoond met een tweede ener-

gieprestatiecertificaat , die na de aanpak van de woning is opgesteld;

f. De subsidieontvanger heeft niet eerder de subsidie Smûk & Sunich van de gemeente aange-

vraagd;

g. per woning mag slechts eenmalig subsidie worden aangevraagd.

6. Verdeelregels

a. Subsidies worden verleend tot maximaal het subsidieplafond;

b. subsidieaanvragen kunnen tot en met 31 juli 2014 worden ingediend via het ‘Aanvraagfor-

mulier eenmalige subsidie Smûk & Sunich 2014’;

c. de aanvraag voor de subsidie moet zijn ingediend voordat de energiebesparende maatre-

gelen worden uitgevoerd;

d. bij de aanvraag moet een energieprestatiecertificaat (ook wel: energielabel) worden over-

handigd met de met de huidige Energie-Index van de woning;

29 januari 2014Gemeenteblad 2014 nr. 44081

Nr. 4408

GEMEENTEBLAD 29 januari

2014

Officiële uitgave van gemeente Heerenveen.



e. de subsidie wordt gereserveerd voor aanvragers op volgorde van binnenkomst. Bij overte-

kening van de subsidie wordt een reservelijst gemaakt;

f. de energiebesparende maatregelen worden uitgevoerd binnen 52 weken nadat de subsidie-

aanvraag is ingediend, met als uiterste datum 01-12-2014;

g. de subsidie wordt uitgekeerd nadat de maatregelen aan de woning zijn uitgevoerd. Hiertoe

dient de aanvrager een energieprestatiecertificaat te overhandigen met daarop de Energie-

Index van de nieuwe staat van de woning;

h. het Energieprestatiecertificaat van de woning van zowel voor- als na realisatie van de

energiebesparende maatregelen dient te worden doorgegeven aan het EPDB-register (nati-

onaal register waarin energielabels van gebouwen worden geregistreerd.

7. Inwerkingtreding

Deze nadere regel treedt in werking met ingang van 1 januari 2014 en eindigt op 31 juli 2014.

-

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders d.d. 17 december

2013

29 januari 2014Gemeenteblad 2014 nr. 44082


